[image: image1.jpg]4
CRNZ

CONSELHO REGIONAL DE
NUTRICIONISTAS - 2° REGIAO

ATO nº 06/2011
DISPÕE SOBRE AS ATRIBUIÇÕES DA

CONSELHEIRA VICE-PRESIDENTE
A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas - 2ª Região, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, que lhe confere a Lei nº 6.583, de 20 de outubro de 1978; Regimento Interno dos Conselhos Regionais de Nutricionistas e,

Considerando em especial os artigos 16, inciso XIV e 17, inciso III da Resolução CFN nº 356/2004 e artigo 20 da Resolução CFN nº 466/2010.
RESOLVE:

Art. 1º.- Delegar à Vice-Presidente as atribuições de despacho e assinatura nos processos de inscrição, baixa, cancelamento e transferência de pessoas físicas e jurídicas inscritas neste Regional.
Art. 2º- Este ato entra em vigor na data de assinatura.

Porto Alegre, 29 de março de 2011.

Cleusa Maria de Almeida Mendes

Luisa Rihl Castro
                    Presidente

              Secretária

                    CRN-2/0187

             CRN-2/4419
1

[image: image1.jpg]